„N’am avut
lipsă să mă îndemne popa sau cineva, m’a
îndemnat iubirea de neam", le zisei. Au plecat.
De colectam banii pentru Kossuth, de sigur
nu*’i confiseau; dar’; fiind pentru lancu, ca
să scape Ungaria de pericol, ’i-au confiscat.
Ruşine să le fie !:

P a r ţ i a, la 28 Aug. (9 Sep.) 1894.
T ră ilă M untean, econom.

Vom mai vorbi de aceasta fărădelege!

CRONICĂ.
în tre b ă r i p e n tru „Econom,ul“h ,

rugăm pe toţi cetitorii fo ii noastre, ca
de aci încolo să le trimită la adresa?